ПРОТОКОЛ № 27
заседания Правления НП «Центризыскания»

г. Москва                                                                                                    27 апреля 2010 года

	Время и место заседания:
	12.00-13.00 часов 27 апреля 2010 года

г. Москва, Большой Балканский пер., д.20, стр.1

	Председательствовал: Член правления НП «Центризыскания» А.Д. Кожевников

Секретарь: Генеральный директор НП «Центризыскания» А.В. Акимов

	Присутствовали:

	1. Антипов А.В. –  член Правления;

2. Егоров Ю.К. – член Правления;

3. Кожевников А.Д. – член Правления;
4. Маслов В.А. – член Правления;

5. Радаев В.В. – член Правления;

6. Резунков Б.В. – член Правления;

7. Чайкин А.А. – член Правления.

Итого: присутствуют 7 членов Правления из 11.

Кворум для принятия решения имеется.

Приглашенные:

1. Акимов А.В. – Генеральный директор НП «Центризыскания»;

2. Наградова Е.Я. – заместитель Генерального директора по финансовым вопросам –

    главный бухгалтер НП «Центризыскания».

Слушали А.В. Акимова, который информировал об отсутствии Президента НП «Центризыскания» и предложил избрать председателем заседания правления  НП «Центризыскания» Кожевникова А.Д.
Голосование:

«За» - единогласно, «Против» и «Воздержались» - нет.

Решение: избрать председателем заседания правления НП «Центризыскания» Кожевникова А.Д..

Повестка дня:

1. О приеме новых членов в НП Центризыскания»;

2. Об утверждении заключений Контрольного комитета НП «Центризыскания» и выдаче членам НП «Центризыскания» свидетельств о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства;
3. О замене ранее выданных свидетельств;
3.1. Об утверждении новой формы свидетельства о допуске;
4. Об утверждении регламента проведения заседаний правления;
5. О требованиях к выдаче свидетельства о допуске к работам;
6. О проведении общего собрания членов НП «Центризыскания».
По первому вопросу слушали Кожевникова А.Д. о принятии в НП «Центризыскания» новых членов согласно Приложению № 1, подавших соответствующие заявления о приеме в НП «Центризыскания» и оплативших вступительный взнос.
Оглашен список организаций, подавших заявления.

Вопрос поставлен на голосование.
Результаты голосования:

«за»  -  7
«против» - нет

«воздержались» - нет

Решение принято единогласно.
Решили: Принять в члены НП «Центризыскания» организации, согласно списку Приложение № 1.

По второму вопросу слушали Кожевникова А.Д. об утверждении заключений Контрольного комитета НП «Центризыскания» по членам НП «Центризыскания» согласно Приложению № 2 и выдаче данным членам НП «Центризыскания» свидетельств о допусках к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Вопрос поставлен на голосование.
Результаты голосования:

«за»  -  7
«против» - нет

«воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

Решили: утвердить соответствующие заключения Контрольного комитета НП «Центризыскания» о выдаче членам НП «Центризыскания», согласно списку (Приложение № 2) свидетельств о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства. Генеральному директору НП «Центризыскания» осуществить выдачу указанных свидетельств и внести данную информацию в реестр членов НП «Центризыскания», с последующим размещением на официальном сайте НП «Центризыскания» - www.np-ciz.ru.

По третьему вопросу слушали Кожевникова А.Д. с предложением:
-заменить ранее выданное ОАО «Гипроречтранс» свидетельство № 01-И № 091 от 18.11.2009 г. о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства свидетельством № 01-И № 538, в связи с поступлением от ОАО «Гипроречтранс»  заявления № 01/535 от 27.04.2010 г. об увеличении видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства;
-заменить ранее выданное ООО «Бургидропроект» свидетельство № 01-И № 222 от 16.12.2009 г. о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства свидетельством № 01-И № 539, в связи с поступлением от ООО «Бургидропроект» заявления № 014 от 02.04.2010 г. об увеличении видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства;
-заменить ранее выданное ООО «Индор-Красноярск» свидетельство № 01-И № 437 от 03.03.2010 г. о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства свидетельством № 01-И № 544, в связи с поступлением от ООО «Индор-Красноярск» заявления от 26.01.2010 г. об увеличении видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства;
-заменить ранее выданное ООО «Базис» свидетельство № 01-И № 385 от 18.02.2010 г. о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства свидетельством № 01-И № 545, в связи с поступлением от ООО «Базис» заявления № 42 от 29.01.2010 г. об увеличении видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Результаты голосования:

«за»  -  7
«против» - нет

«воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

Решили:
-заменить ранее выданное ОАО «Гипроречтранс» свидетельство № 01-И № 091 от 18.11.2009 г. о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства свидетельством № 01-И № 538, в связи с поступлением от ОАО «Гипроречтранс»  заявления № 01/535 от 27.04.2010 г. об увеличении видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства;

-заменить ранее выданное ООО «Бургидропроект» свидетельство № 01-И № 222 от 16.12.2009 г. о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства свидетельством № 01-И № 539, в связи с поступлением от ООО «Бургидропроект» заявления № 014 от 02.04.2010 г. об увеличении видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства;

-заменить ранее выданное ООО «Индор-Красноярск» свидетельство № 01-И № 437 от 03.03.2010 г. о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства свидетельством № 01-И № 544, в связи с поступлением от ООО «Индор-Красноярск» заявления от 26.01.2010 г. об увеличении видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства;

-заменить ранее выданное ООО «Базис» свидетельство № 01-И № 385 от 18.02.2010 г. о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства свидетельством № 01-И № 545, в связи с поступлением от ООО «Базис» заявления № 42 от 29.01.2010 г. об увеличении видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
По вопросу три один слушали Генерального директора НП «Центризыскания», который предложил утвердить новую форму свидетельства о допуске к работам по инженерным изысканиям (Приложение № 2.1.).

Результаты голосования:

«за»  -  7
«против» - нет

«воздержались» - нет

Решение принято единогласно.
Решили: утвердить новую форму свидетельства о допуске к работам по инженерным изысканиям (Приложение № 2.1.).
По четвертому вопросу слушали Кожевникова А.Д. с предложением утвердить регламент проведения заседаний правления (Приложение № 3).
Результаты голосования:

«за»  -  7

«против» - нет

«воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

Решили: утвердить регламент проведения заседаний правления (Приложение № 3).
По пятому вопросу слушали Акимова А.В., о том, что в связи с имеющейся информацией о планируемом внесении изменений в Постановление Правительства РФ от 3 февраля 2010 г. N 48"О минимально необходимых требованиях к выдаче саморегулируемыми организациями свидетельств о допуске к работам на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах капитального строительства, оказывающим влияние на безопасность указанных объектов", в части распространения требований данного нормативного акта только на объекты атомной промышленности. Поручить контрольному комитету НП «Центризыскания» разработать проекты требований к выдаче свидетельства о допуске повышенного уровня ответственности о допуске к работам по выполнению инженерных изысканий, с учетом вышеупомянутой информации.
Результаты голосования:

«за»  -  7

«против» - нет

«воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

Решили: поручить контрольному комитету НП «Центризыскания» в срок до 1 июня 2010 г., разработать проекты требований к выдаче свидетельства о допуске  повышенного уровня ответственности о допуске к работам по выполнению инженерных изысканий.
По шестому вопросу слушали Акимова А.В., который предложил в связи с вступлением с 1 июля 2010 г. в законную силу Приказа Минрегиона России от 30 декабря 2009 г. № 624 «Об утверждении перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства», провести общее собрание членов НП «Центризыскания» 7 июля 2010 года, с целью утверждения измененных нормативных документов НП «Центризыскания», приведенных в соответствие с упомянутым приказом Минрегиона России.
Результаты голосования:

«за»  -  7

«против» - нет

«воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

Решили: провести общее собрание членов НП «Центризыскания» 7 июля 2010 года, с целью утверждения приведенных в соответствии с Приказом Минрегиона России от 30 декабря 2009 г. № 624 «Об утверждении перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства» Минрегиона России. нормативных документов НП «Центризыскания».
Председательствующий                                                                              А.Д. Кожевников
Секретарь                                                                                                               А.В. Акимов
Приложение № 1

к Протоколу заседания Правления

НП «Центризыскания»
№ 27 от 27.04.10 г.

Список кандидатов в члены НП «Центризыскания»
1. ООО «Топограф»
2. ОАО «ЦКЭ»
3. ООО «Дорпроектресурс»

4. ООО «ГорЭнергоПроект»

5. СМУП «Горкадастрпроект»

6. ООО «ФИРМА «ЭКОТЕХКОНТРОЛЬ»

Приложение № 2

к Протоколу заседания Правления

НП «Центризыскания»
№ 27 от 27.04.10 г.

Список членов НП «Центризыскания»,

претендующих на получение свидетельств о допуске

к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

1. ООО «Топограф»
2. ОАО «ЦКЭ»

3. ООО «Дорпроектресурс»

4. ООО «ГорЭнергоПроект»

5. СМУП «Горкадастрпроект»

6. ООО «ФИРМА «ЭКОТЕХКОНТРОЛЬ»